
令 和 ２ 年 ５ 月 1 1 日

秋 田 臨 港 警 察 署

あきた湊パートナーシップ事務局

新緑の候、会員の皆様におかれましては益々健勝のこととお慶び申

し上げます。新年度となりましたが引き続き事務局では爆発物を使用

したテロの未然防止に向けて、本ネットワークの活用による官民一体

となったテロ対策を推進して参りますので、今後とも御理解・御協力

を賜りますようお願いいたします。

さて、事務局では平素から肥料・農薬等の保管管理の徹底をお願い

致しているところではありますが、春の農繁期を迎え、肥料・農薬等

の扱いがますます増加することが予想されます。御多忙な時期と存じ

ますが、これまで以上に肥料等の保管管理の徹底をお願いいたします。

○ お客様や組合員の方に対し、肥料や農薬について

● 屋外に野積みせず、鍵のかかる倉庫などへ保管する

● 盗難被害に遭ったときは、すぐに警察へ通報する

などの呼び掛けをしていただくようお願いします。

○ 取り扱っている肥料や農薬について

● 店内で適正に保管する

● 盗難に遭いにくい場所に陳列する

など、管理を徹底していただくようお願いします。

・ 個人では不自然な量の大量購入

・ 使用目的が不明確

・ 身分証明書等の提示拒否

・ 不自然な場所への配達依頼

～ テロのない街づくりにご協力を！ ～

秋田臨港警察署 ☎０１８－８４５－０１４１

肥料・農薬の取扱いのある事業者の皆様へ

～このような時は警察に通報を！～




